[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.02.2011  №  48
О внесении изменений в Постановление Администрации Ленинского муниципального

района от 23.03.2009 № 278 «Об организации питания обучающихся (1-11 классы)

в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района

Волгоградской области»
В соответствии с Законом Волгоградской области от 9 декабря 2010 года № 2133-ОД «О внесении изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 года № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся    (1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области», руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением Администрации Ленинского муниципального района от 23.03.2009 № 278 «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района Волгоградской области» и изложить его в редакции:
1.1 Пункт 5 данного Порядка читать:
«5. Частичная компенсация стоимости питания представляется за счет субвенции, поступающей в бюджет района из областного фонда компенсаций, в течение учебного года за период фактического посещения образовательного учреждения из расчета:
- детям из малоимущих семей и детям, состоящим на учете у фтизиатра - 15 рублей в день на одного обучающегося;
- учащимся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории городского и сельских поселений - 15 рублей в день на одного обучающегося».
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника отдела по социальной политике Администрации Ленинского муниципального района Цабыбина С.А.
3. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Знамя».
Глава Ленинского

муниципального района

  Н.Н. Варваровский